
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

o AA 
SS . 

RESOLUCION Mo.1G-CA-84- ZU 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercieio de las atribuciones señaladas por el Señar Ju- 
rintendente de Compañías, según Reso No. 6063 del 

2 de Diciembre de 1.976; . 

CONSIDERANDO 

UE el 5 de octubre de 198% se ha otorgado ante el 
lotaráo del Cantón Samborendón, abogado Arturo Raúl Bemi- 
tes Soberón, la escritura páública de constitución simultá- 
nea de la Compañía "INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA MARRON S.A."; 

QUE el abogado César Vaca Sánchez, ha solicitado la. 
aprobación de la indicada escritura pública, a tuyo afecte 
ha presentado cuatro copias certificadas de la nmismaz 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la 
Cámara de la Construcción de Guayaquil, signado eon el Mo. 
R-+-336 del 1» de noviembre de 198%; 

QUE el Departamento Jurídico nediante Oficio No.3C-DN- 
CA-34-1804 del 19 de noviembre de 1988, ha emitido infarne 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cuapliniento a los requisitos 
legales respectivos; 

Ea ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley, ] 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución símslitiinea . 
de "INMOBILIARIA Y CONSTRUCTORA MARRON S.A.” con domicilio 
en Suayequíl, con un capital social de QUINIENTOS MIL 3U- 
CRES, representado por quinientas »s de un mál qu- 
Cres cada una, de contormisad eon loe términos constantes dé 
la referída escritura líca, con las Siguientes nodífica- 
ciones estatutarias: en el Artísulo Décimo, después de : 
"administradores" suprimir "o directores”; y, en el Ar- 
tículo Décimo Primero, imir al fínal "para tomar de- 
cisiones o constituir vál te a la Junta General". 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Notario del Caatón 
Samborondon, tone Bota al margen de la matriz de la escri-. 
tura pública que se aprueba, del centenído de la presos 
Resolución sor las modificaciones constantes en el Artículo 
Primero y siente razón de esta anotación. 

Bso



p ) 
. y m ! ] o 

: . 

REPUBLICA des ECUADOR 

SUPERINTERDEN A DE COMPAÑIAS 

7 Cta 
E 

E 

Toda 2 de 2 : 
Resolución Ne. 16-CA-384- 2259 , 

¡ | Compañía: "INMOBILIARIA Y RUCTORA MARRON 3.4.” 
PF . 

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que el Re Meroan- 
til del Cantón Guayaquil: a) Inscriba, bajo el rubro “Re- 

ro úe Industriales", la referida eseritura 
pd unto eon la presente Resolución, eon las modificaciones 

Poo constantes en el Artículo Primero; y» b) Cumpla con las 
pol demás preseripciones contenidas en la Ley de Registro. * 

/ O O e o 

  

, disada aseritura lisa, se UM VOS, UR UMD 
/ de los disrioz preto en Eayaquáa - "a 

ojenplar de la publisao deberá entregarse a este eo- 

CUMPLIDO, vuejva el expedientes 

l -— COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
J de Compañías en Guayaquil a 21 NOV. 1984 2% 

4 

“ "Ab. Xavier Amador Fendón 
INTENDÉÍNTE DE COMPAÑIAS 

B Jen 
DLIG4 

? 

 


